ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  20.02. 2019                                                                                                           № 31
О внесении изменений и дополнений в постановление от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (в редакции от 12.10.2018 №249; от 08.11.2018 №282; от 15.02.2019 №23)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», их формирования и реализации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» следующие изменения и дополнения:
1.1. В строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры» цифры «783211,63; 555729,32; 138700,33; 12657,07; 95070,10; 77535,80; 6234,30; 0,00; 95070,10; 6234,30; 95070,10; 6234,30» заменить цифрами «797114,13; 555208,82; 150351,23; 15429,17; 108723,20; 77015,30; 17635,80; 2772,10; 95194,80; 6359,00; 95194,80; 6359,00» соответственно.
1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Развитие культуры» «Перечень целевых показателей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы» в строках 1.1, 1.2., в столбце 9:
1.2.1. цифру «213,18» заменить цифрой «210,7» соответственно;
1.2.2. цифру «19,8» заменить цифрой «20,1» соответственно;
1.3. Приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие культуры» «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к постановлению;
1.4. Приложение №7 к муниципальной программе «Развитие культуры» «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к постановлению;
1.5. В приложении №8 к муниципальной программе «Развитие культуры»  «Информация о сводных показателях муниципальных заданий» в столбце 5 :
1.5.1. в строке 1 цифру «9122,13» заменить цифрой «10851,90»;
1.5.2. в строке 4 цифру «3040,71» заменить цифрой «3617,30»;
1.5.3. в строке 6 цифру «1205,48» заменить цифрой «1352,61»;
1.5.4. в строке 8 цифру «1808,21» заменить цифрой «2028,91»;
1.5.5. в строке 10 цифру «1928,58» заменить цифрой «6945,01»;
1.5.6. в строке 12 цифру «4500,02» заменить цифрой «2976,43»;
1.5.7. в строке 14 цифру «7184,27» заменить цифрой «7602,84»;
1.5.8. в строке 16 цифру «3078,97» заменить цифрой «3258,36»;
1.5.9. в строке 18 цифру «6842,17» заменить цифрой «7240,80»
1.5.10. в строке 20 цифру «2727,96» заменить цифрой «2950,73»;
1.5.11. в строке 22 цифру «4108,68» заменить цифрой «4449,52»;
1.5.12. в строке 24 цифру «4934,13» заменить цифрой «5348,73»;
1.5.13. в строке 26 цифру «1500,72» заменить цифрой «1626,79»;
1.5.14. в строке 28 цифру «2448,28» заменить цифрой «2656,28»;
1.5.15. в строке 30 цифру «1023,70» заменить цифрой «1111,35»;
1.5.16. в строке 32 цифру «6712,22» заменить цифрой «7233,58»;
1.6. В строке 9 приложения №1 «Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия» к муниципальной программе «Развитие культуры» «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» «Сохранение культурного наследия» цифры  «167658,13; 120339,27; 43910,75; 26,70; 15896,53; 13651,67; 1544,86; 6,90; 15896,53; 1544,86; 15896,53; 1544,86» заменить цифрами «171016,13; 119866,76; 46827,64; 33,40; 18570,71; 13651,66; 4212,35; 6,70; 16021,23; 1669,56; 16021,23; 1669,56» соответственно;
1.7. В строках 2.1, 2.2 столбца 5 приложения №1 к подпрограмме 1 «Сохранение культурного наследия» муниципальной программы «Развитие культуры» «Перечень и значение показателей результативности» подпрограммы «Сохранение культурного наследия» цифры «158050; 3396,73» заменить цифрами «161375; 3468»» соответственно;
1.8. Приложение №2 Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия» к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к постановлению;
1.9. В строке 10 приложения №2 «Подпрограмма 2 «Поддержка искусства и народного творчества» к муниципальной программе «Развитие культуры» «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» «Поддержка искусства и народного творчества» цифры  «296724,15; 165865,86; 54856,39; 12630,37; 33813,01; 24189,10; 1423,91» заменить цифрами «302960,17; 165427,03; 63609,88; 15395,77; 40049,03; 23750,27; 5333,36» соответственно;, строку «2019 год» дополнить строкой  следующего содержания:
«федеральный бюджет -2765,40 тыс.руб.»;
1.10. В строке 2.1 столбца 5 приложения №1 к подпрограмме 2  «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы «Развитие культуры» «Перечень и значение показателей результативности» подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» цифру «65062» заменить на цифру «63062»;
1.11. Приложение №2 Подпрограмма 2«Поддержка искусства и народного творчества» к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к постановлению;
1.12. В строке 9 приложения №3 «Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Развитие культуры» «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» цифры  «316182,13; 269928,99; 32944,05; 45106,26; 39675,03; 3031,23» заменить цифрами «320379,03; 269847,33; 37222,61; 49303,16; 39593,37; 7309,79» соответственно;
1.13. В строках 2.1, 2.2, 3.2, 4.2, столбца 5 приложения №1 к подпрограмме 3  «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной  программе  «Развитие культуры»  «Перечень и значение показателей результативности» подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» цифры «20; 52; 100; 3» заменить цифрами «20,1; 57; 88,8; 0» соответственно;
1.14. Приложение №2 Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к постановлению;
1.15. В строке 9 приложения №4 «Подпрограмма 3 «Развитие архивного дела в муниципальном образовании город Шарыпово» к муниципальной программе «Развитие культуры» «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» цифры  «2152,80; 2145,10; 234,30; 234,30» заменить цифрами «2698,80; 2691,10; 780,30; 780,30» соответственно;
1.16. Приложение №2 Подпрограмма 4 «Развитие архивного дела в муниципальном образовании город Шарыпово» к муниципальной программе «Развитие культуры» изложить в новой редакции, согласно приложению №6 к постановлению;
            1.17. В строке 3.1 столбца 5 приложения №1 к подпрограмме 5 «Гармонизация межнациональных отношений на территории муниципального образования города Шарыпово» муниципальной программы «Развитие культуры  цифру «30» заменить на цифру «0» соответственно;
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово

Н.А. Петровская